АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2014 года N 635

Об утверждении Положения о порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
(с изменениями на 19 апреля 2018 года)
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.04.2018 N 217)

В целях реализации Федерального закона "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", областного закона "О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере социального обслуживания граждан" Администрация Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Смоленской области
А.В.ОСТРОВСКИЙ

Утверждено
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 09.09.2014 N 635

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ТАРИФОВ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА ОСНОВАНИИ ПОДУШЕВЫХ НОРМАТИВОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.04.2018 N 217)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

2. Тарифы на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания граждан в Смоленской области получателям социальных услуг, утверждаются органом исполнительной власти Смоленской области, уполномоченным на осуществление предусмотренных Федеральным законом "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" полномочий в сфере социального обслуживания граждан, в том числе на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании граждан, составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, в размере подушевых нормативов финансирования социальных услуг, определенных в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации методическими рекомендациями по расчету подушевых нормативов финансирования социальных услуг.

(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.04.2018 N 217)

3. Тарифы на социальные услуги, указанные в пункте 2 настоящего Положения, подлежат пересмотру при изменении подушевых нормативов финансирования социальных услуг.
[bookmark: _GoBack]
(п. 3 в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.04.2018 N 217)